—1—

南京航空航天大学文件

校教字〔2021〕15 号

南京航空航天大学
关于印发《南京航空航天大学教材建设委员会

工作规程（修订）》的通知

各单位：

为贯彻党中央、国务院关于加强和改进 新形势下大中小学教

材建设的意见，进一步加强我校教材建设和全面管理，保证教材

建设与管理工作的高效、协调、稳定与扎实推进，根据教育部《普

通高等学校教材管理办法》（教材〔2019〕3 号）有关精神和工

作要求，结合学校教材管理工作实际，经研究决定制定我校《教

—2—

材建设委员会工作规程（修订）》，经 2021 年第五次校长办公会

审议通过，现予以印发，请遵照执行。

附件：南京航空航天大学教材建设委员会工作规程（修订）

                                南京航空航天大学

                                 2021 年 5 月 6 日

—3—

附件

南京航空航天大学
教材建设委员会工作规程（修订）

第一章 总则

第一条  为进一步加强我校教材建设和全面管理，保证教材

建设与管理工作的高效、协调、稳定与扎实推进，结合我校实际，

制定本规程。

第二条  学校教材建设委员会是学校教材建设工作的领导

机构，负责指导和统筹全校教材建设工作。

第二章 组织机构

第三条  学校教材建设委员会由学校党委书记、校长、分管

学校教学工作的副校长、其他相关校领导、相关职能部门和负责

人共同构成。

第四条  学校教材建设委员会设主任委员两名，副主任委员

三名，委员若干名。

第五条  教材建设委员会办公室设在教务处，办公室主任由

教务处处长兼任，负责教材建设委员会日常工作。

第六条  学院及直属教学单位成立教材建设工作组，接受学

校教材建设委员会的监督和指导。教材建设工作组成员7-9人，

组长由学院党委书记（或直属教学单位党组织负责人）和院长（或

—4—

直属教学单位负责人）担任，副组长由分管本科和研究生教学的

领导担任，成员由教学经验丰富、学术水平较高的教师代表、教

学管理人员组成。

第三章 工作职责

第七条  学校教材建设委员会职责

（一） 贯彻落实上级关于教材建设的方针、政策；

（二） 审定学校教材建设规划和管理规定；

（三） 研究学校教材重大事项，统筹协调解决有关问题；

（四） 对学校教材质量监督和教材选用提出指导性意见；

（五） 指导省部级（含）以上规划教材和优秀教材的遴选

和推荐工作。

第八条  各教学单位教材建设工作组职责

（一） 贯彻落实学校教材建设委员会布置的各项工作；

（二） 研究制定本单位教材建设指南，做好教材建设项目

规划和全过程管理；

（三） 指导审核本单位教材选用。

第四章 工作制度

第九条  学校教材建设委员会一般每年召开1-2次会议，会

议由主任委员或主任委员委托的副主任委员召集主持。

第十条  学校教材建设工作重大事项采用无记名投票方式

进行表决，须经全体参会人员二分之一以上（不含二分之一）同

意方可通过。

—5—

第五章 附则

第十一条  本规程自公布之日起执行，原规程自本规程公布

之日起废止。

—6—

南京航空航天大学党政办公室             2021 年 5 月 6 日印发